Prefeitura Municipal de Consola%C3%A7%C3%A30 - CNPJ: 18.025.916/0001-61
Estado de Minas Gerais
Anexo V - Receita Corrente L%C3%ADquida%2C Consolidada por Categoria Econ%C3%B4mica
Periodo: 4° Bimestre/2002

RECEITAS CORRENTES
Receitas Tributarias

Receitas Patrimoniais

Receitas Industriais

Receitas Agropecudrias

Receitas de Servigos
Tranferéncias Correntes
Cota-Parte do Fundo de
Participagdo dos Municipios - FPM
Cota-Parte do Imposto sobre a
Propriedade Territorial Rural - ITR
Transferéncias de Recursos do
FUNDEF - FPM

Cota-Parte da Contribuicéo do
Salario-Educacéo

Cota-Parte do Imposto s/Operagdes
de Crédito - Comercializagéo do
Ouro

Transferéncias de Recursos do
Fundo Nacional de Des. Educagéo-
FNDE

Transferéncia Financeira - L.C. N°
87/96 - ICMS Desoneragao
Programa Alimentagéo Escolar
FNDE

Programa Dinheiro Direto na Escola
-FNDE

Complementagao da Uni&o ao
FUNDEF

Compensacéo Financeira entre
Regimes de Previdéncia

Demais Transferéncias da Unido
Cota-Parte do Imposto s/ Oper. Rel.
a Circ. de Merc. Servigos - ICMS
Cota-Parte do Imposto s/ a
Propriedade de Veiculos
Automotores - IPVA

Cota-Parte do Imposto s/ Produtos
Industrializados Exportados
Transferéncias de Recursos do
FUNDEF - ICMS

Transferéncias de Recursos do
FUNDEF - IPI

Compensacao Financeira entre
Regimes de Previdéncia
Transferéncias dos Municipios
Transferéncias de Recursos do
FUNDEF

Outras Transferéncias

Demais Receitas Correntes

Setembro/2001
174.436,94
2.967,17
1.756,67
1.568,81
0,00
0,00
167.844,55
130.386,10
5,00
8.347,85
456,82

0,00

0,00

1.097,82

0,00

538,69

0,00

0,00

0,00
24.257,49

148,63

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

2.606,15
299,74

Outubro/2001
166.967,56
4.195,51
2.269,80
787,41
0,00
0,00
159.643,87
124.605,79
1.397,84
8.042,35
168,53

0,00

0,00

1.097,82

0,00

538,69

0,00

0,00

0,00
22.542,75

402,65

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

847,45
70,97

Novembro/2001 Dezembro/2001

168.458,97 227.056,66
1.401,12 2.466,01
2.318,64 1.769,01

131,61 280,95
0,00 0,00

0,00 0,00
164.369,56 222.169,80
129.504,15 157.031,16
0,00 28,50
8.009,98 9.605,34
444,91 300,88
0,00 0,00

0,00 0,00
1.097,82 1.097,82
0,00 0,00
535,58 535,58
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
22.141,34 26.658,94
288,45 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
2.347,33 26.911,58
238,04 370,89

Janeiro/2002
216.006,53
1.500,81
0,00
0,00
0,00
31,00
214.407,76
170.991,65
55,14
0,00
0,00

0,00

0,00

1.225,69

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
25.690,05

5.118,76

674,22

0,00

0,00

0,00

0,00
8.252,67

2.399,58
66,96

Fevereiro/2002
238.966,89
3.482,07
1.263,21
0,00
0,00
0,00
234.184,62
199.775,16
0,00
0,00
767,64

0,00

0,00

1.225,69

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
20.477,13

1.583,77

564,52

0,00

0,00

0,00

0,00
7.391,13

2.399,58
36,99

MarAg0/2002
189.448,25
1.715,35
1.613,72
0,00
0,00
1,00
186.010,92
152.884,73
0,60
0,00
418,18

0,00

0,00

1.225,69
879,20
0,00
0,00
0,00

0,00
19.768,72

1.154,62

515,74
0,00
0,00
0,00

0,00
6.635,76

2.527,68
107,26

Abril/2002

198.409,90
3.091,83
1.961,17

0,00

0,00

0,00
193.155,37
159.676,47
24,69

0,00
147,75

0,00

0,00

1.225,69

439,60

0,00

0,00

0,00

0,00
21.379,38

110,31

651,03

0,00

0,00

0,00

0,00
6.972,77

2.527,68
201,53

Maio/2002
222.914,82
2.586,91
2.567,64
0,00
0,00
0,00
216.942,49
182.972,48
38,57
0,00
501,80

0,00

0,00

1.225,69

439,60

0,00

0,00

0,00

0,00
20.905,82

244,57

604,26

0,00

0,00

0,00

0,00
7.482,02

2.527,68
817,78

Junho/2002
174.328,28
1.903,40
2.188,18
0,00
0,00
0,00
170.016,85
128.817,00
414,43
0,00
155,33

0,00

0,00

1.225,69

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
21.909,15

43,49

569,06

0,00

0,00

0,00

0,00
6.853,08

10.029,62
219,85

Julho/2002
181.367,30
1.430,21
2.413,17
0,00
0,00
18,00
176.645,77
140.851,98
0,00
0,00
429,49

0,00

0,00

1.225,69

879,20

0,00

0,00

0,00

0,00
23.084,83

101,74

539,87

0,00

0,00

0,00

0,00
7.379,52

2.153,45
860,15

Agosto/2002
173.147,86
1.807,70
2.038,70
0,00
0,00
106,48
168.680,20
133.368,62
34,07
0,00
161,45

0,00

0,00

1.225,69
439,60
0,00
0,00
0,00

0,00
23.100,16

89,06

638,80
0,00
0,00
0,00

0,00
7.325,34

2.297,41
514,78

Total
2.331.509,96
28.548,09
22.159,91
2.768,78
0,00
156,48
2.274.071,76
1.810.865,29
1.998,84
34.005,52
3.952,78

0,00

0,00

14.196,80

3.077,20

2.148,54

0,00

0,00

0,00
271.915,76

9.286,05

4.757,50

0,00

0,00

0,00

0,00
58.292,29

69:515;19
3.804,94

PrevisA£o para
o ExerccAcio

961.410,17

106.581,72

54.154,21

14.000,00

0,00

19.843,52

724.656,02

230.661,91

12.632,50

0,00

12.418,36

0,00

0,00

10.194,48
4.922,80
2.000,00

0,00
0,00

30.000,00
123.684,76

21.553,68

15.242,50
0,00
0,00
0,00

0,00
-8.292,29

269.637,32
42.174,70
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SOMA

(-) EXCLUSOES

Contribuicbes dos Servidores a
Previdéncia Propria
Compensacao Financeira entre
Regimes de Previdéncia

Lei Complementar n° 87, de
13/09/1996.

Transferéncias Intragovernamentais
FUNDEF

SOMA

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

Setembro/2001

174.436,94
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
174.436,94

Outubro/2001

166.967,56
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
166.967,56

Novembro/2001 Dezembro/2001

168.458,97 227.056,66
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
168.458,97 227.056,66

Janeiro/2002

216.006,53
29.787,16
0,00

0,00
0,00
0,00
29.787,16

29.787,16
186.219,37

Fevereiro/2002

238.966,89
33.306,35
0,00

0,00
0,00
0,00
33.306,35

33.306,35
205.660,54

MarAg0/2002

189.448,25
26.170,53
0,00

0,00
0,00
0,00
26.170,53

26.170,53
163.277,72

Abril/2002

198.409,90
27.439,85
0,00

0,00
0,00
0,00
27.439,85

27.439,85
170.970,05

Maio/2002

222.914,82
30.856,19
0,00

0,00
0,00
0,00
30.856,19

30.856,19
192.058,63

Junho/2002

174.328,28
22.885,81
0,00

0,00
0,00
0,00
22.885,81

22.885,81
151.442,47

Julho/2002

181.367,30
24.861,92
0,00

0,00
0,00
0,00
24.861,92

24.861,92
156.505,38

Agosto/2002

173.147,86
23.755,09
0,00

0,00
0,00
0,00
23.755,09

23.755,09
149.392,77

Total

2.331.509,96
219.062,90
0,00

0,00
0,00
0,00
219.062,90

219.062,90
2.112.447,06

Previs/:\£o~para
o ExerccAcio

961.410,17

56.937,10

0,00

0,00
0,00
0,00
56.937,10

56.937,10
904.473,07
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